ПРОТОКОЛ №12-23
заседания общественного совета

при ГУЗ «Ефремовская районная клиническая больница имени
А.И.Козлова»»

11.12.2023г Ефремов

Место проведения: конференц-зал детской поликлиники

Время проведения: 15.00

Председатель:
Алешина Елена Васильевна -  директор МКОУ «ЦО№5»
Секретарь:
Медведева Юлия Сергеевна -  системный администратор ГУЗ «ЕРБ
им.А.И.Козлова»
Присутствовали:
I. члены совета
1. Чалых А.В.Зам. председателя Общественного совета ГУЗ « ЕРБ им.

А.И. Козлова» врач- хирург.
2. Анаш кина Т.М. -  редакция газеты «Заря»,
3. Рождественский А .Т .- Почетный гражданин города Ефремов
4. Алтунина Н .А  -  помощник депутата Тульской областной Думы
5. Герклотц Е.В.- председатель комитета многодетных матерей
6. М ухортова Л.В.- член общественного совета г.Ефремов
7. Волков А.А.- член Общества инвалидов.
8. Савина И.М .- руководитель исполнительного комитета местного

отделения партии «Единая Россия Ефремовского района.
П овестка дня:
1. Утверждение состава общественного совета.
2. Составление плана -  графика работы Общ ественного совета на 2024 год.

По первому вопросу:
слушали:
председателя Общественного совета ГУЗ № ЕРБ им.А.И.Козлова»
Алеш ину Е.В., которая заявила о снятии полномочий председателя
общ ественного совета. Была предложена кандидатура Алтуниной Н.А.
решили:
члены общ ественного совета единогласно приняли и утвердили
Алтунину Н.А. председателем общ ественного совета ГУЗ «ЕРКБ
им.А.И.Козлова».
Также реш ено включить в состав заведующую филиалом № 2 ГУЗ
«ЕРКБ им.А.И.Козлова» Таирову Кристину М ихайловну.
Утвержден следующ ий состав общественного совета на 2024год:

1. Чалых А.В.Зам. председателя Общественного совета ГУЗ « ЕРБ им.
А.И. Козлова» врач- хирург.
2.Анаш кина Т.М. -  редакция газеты «Заря»,

3. Рождественский А .Т .- Почетный гражданин города Ефремов
4. Герклотц Е.В.- представитель комитета многодетных матерей
5. М ухортова JI.B.- член общественного совета г.Ефремов
6. Волков А.А.- член Общ ества инвалидов, инвалид-колясочник
7. Савина И.М .- руководитель исполнительного комитета местного

отделения партии «Единая Россия Ефремовского района.
8. Гейко ЯМ ..-  зав.филиалом №1 ГУЗ «ЕРКБ им.А.И.Козлова»
9. Таирова К.М .- зав.филиалом №2 ГУЗ «ЕРКБ им.А.И.Козлова»

По второму вопросу:
слушали:
Алеш ину Е.В., которая предложила для согласования план-график
работы Общ ественного совета.
Решили:

2. Членами общ ественного совета утвержден план- график заседаний на 2024
год, с целью реш ения актуальных вопросов. Также единогласно было
принято решение о проведении заседаний общественного совета 1 раз в 3
месяца. Следующее заседание провести 25.04.2024.
Единогласно члены Общественного совета приняли следующ ий план-график:

П Л А Н — ГРАФ И К
заседаний О бщ ественного совета

при ГУЗ «Ефремовская районная клиническая больница имени А.И.Козлова»
на 2024год

№
п /п

Повестка заседания
Дата

проведения
Место

проведения

1

1 .Доступность медицинской помощи на
амбулаторном этапе. Использование
искусственного интеллекта для
улучшения качества оказания
мед.помощи (робот обзвона, алгоритм,
результат).
2. Оказание помощи детскому
населению. Профилактика заболеваний,
необходимость вакцинации.
Своевременность охвата
профилактическими прививками.

25.04.2024 г.
15.00

К онф еренц.
зал.

детского
корпуса

2

1. Кадровая политика ГУЗ «ЕРКБ
им.А.И.Козлова», привлечение молодых
специалистов, целевое обучение.
2. Проведение диспансеризации (в т.ч.
углубленной), методы, сроки.
Диагностика болезней системы
кровообращения.

25.07. 2024 г.
15.00

К онф еренц.
зал.

детского
корпуса

3

1 .Качество оказания медицинской
помощи в сельской местности.
Обеспеченность кадрами, условия
обслуживания населения.

24.10.2024
15.00

К онф еренц.
зал.

детского
корпуса

2. Применение технологий
дистанционного обследования
пациентов (одноканальный кардиограф,
тонометры).

4

1. Оценка качества работы ГУЗ
«Ефремовская районная клиническая
больница имени А.И.Козлова» за 2024
год
2. Отчет о работе общественного совета
за 2024 год. Утверждение плана работы
и состава общественного совета на
2025г.

26.12.2024
15.00

К онф еренц.
зал.

детского
корпуса

Председатель
Общественного совета Алтунина Н.А.

Секретарь
Медведева Ю.С.